Nos Primicil (B. Primislaus) Dei gratia marchio Moraviae,
regiam benivolentiam et favorem patris nostri, illustrissimi
regis Bohemiae, erga suos fideles cives et montanos et erga
alios regiae dignitati obsequium praestantes, suae voluntati et

paternitati per omnia decrevimus obedire et praesentem pa—ginam sigili nostri munimine fecimus consignari.

6.
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IL

(Libertates civium.)

Ne igitur libertas et gloria Majestatis regiae per aliquos
praesumptuosos debeat impugnari vel irritari, una cum ülio
nostro volumus et mandamus sub obtentu gratiae nostrae et
re i:

(I.) Quatinus nullus baronum, nobilium vel militum aut
provincialium sive curialium regni nostri aliquam praesumpti
onem vel violentiam exercere praesumat in aliqua civitate nostra,
nec aliquem hominem invadat nec capiat nec in aliquo nega
tio suo impediat, sine licentia et scitu judicis civitatis et ju
ratorum. .

(II.) Et quicumque cives et montani habent homines (B.
habuerint homines subsedes) et possessiones extra civitatem vel
infra (B. intra) , nullam de ipsis judex provincialis vel bene
ficiarii terrae habeant judiciariam potestatem vel aliquod jus
terrae; sed si de aliquo cive vel de aliquo homine civis habent
aliquid conqueri, coram judice et judicio civitatis conquerantur,
sicut ceteri homines justitiam suam exquirentes.

(III.) Et si aliquis civium alicui baroni sive militi bona
sua vel merces suas concesserit sub conditione alicujus diei
vel temporis coram juratis vel aliis probis viris, et si dictus
baro vel miles illo die vel tempore non solverit: extunc pos
sit ille civis illum baronem vel nobilem aliquem libere pro
suis debitis inpignorare (B. impugnare.)

(IV.) Ceterum volumus et mandamus , ut quicquid jurati
civitatis nostrae et jurati montanorum (B. quicquid judex civi
tatis nostrae et jurati cum juratis montanorum) pro bono
communi ordinaverint et statuerint, inviolabiliter ab omnibus
observari.

(V.) (B. Insuper volumus et mandamus districtius obser
vari, quod si aliquis civium committens homicidium vel alium
excessum enormem quemcun ue, nec camerarius noster nec
provincialis nec aliquis oificiafiiumnostrorum nec judex civitatis
seu jurati in bonis suis tam mobilibus quam immobilibus ali
quam exerceat violentiam, quamvis reus profugus factus fuerit,
sed uxor sua cum heredibus rebus suis pacifice perfruantur.)

III.

(Statuta civilia).

I. De gloriosorum princi- I. De gloriosorum princi
pum gratia et benivolentia do- pum gratia et benivolentia do